83. ............................................................................ 

........................................................................................... 

XII-A. para correção e para anulação da operação de saída original, em 
até 168 (cento e sessenta e oito) horas do ato da entrega, na hipótese de 
erro identificado na Nota Fiscal eletrônica - NF-e, quando não permitida 
a emissão de nota fiscal complementar ou de Carta de Correção 
eletrônica, nos termos do Ajuste SINIEF nº 13/24; 

XII-B. para registro da operação posterior à não entrega ou recusa e para